除上述变化外，报告期初至今，卓尔书店股权结构未发生变化。

根据卓尔智造提供的资料、说明，湖北卓尔棉纺工业有限公司成立于2019

年11月，成立时股东为卓尔棉业（香港）有限公司（2024年9月24日已更名为“时

间传媒香港有限公司”），成立后股东未发生变化，湖北卓尔棉纺工业有限公司

上层股东层级较多，主要系基于相关板块业务境外资本运作考虑搭建而成；卓尔

棉业（香港）有限公司成立于2018年9月，成立时股东为卓尔棉业集团有限公司，

成立后股东未发生变化；卓尔棉业集团有限公司成立于2018年8月，成立时股东

为卓尔发展投资有限公司，成立后股东未发生变化；卓尔发展投资有限公司成立

4-1-79

于2010年9月，成立时股东为阎志，成立后股东未发生变化。综上，报告期初至

今，时间文化（武汉）有限公司（曾用名“湖北卓尔棉纺工业有限公司”）、

时间传媒香港有限公司（曾用名“卓尔棉业（香港）有限公司”）、卓尔棉业

集团有限公司和卓尔发展投资有限公司的股权结构未发生变化。

二、详细说明本次发行前后卓尔智造及实际控制人持股比例测算情况，是

否履行相关程序，相关信息披露、卓尔智造及其股东锁定期限安排及相关承诺

是否符合《上市公司收购管理办法》等规定；并请卓尔智造确认是否存在定价

基准日前六个月减持其所持发行人股份的情况，出具“从定价基准日至本次发

行完成后六个月内不减持所持发行人的股份”的承诺并公开披露

（一）本次发行前后卓尔智造及实际控制人持股比例测算情况，是否履行

相关程序，相关信息披露、卓尔智造及其股东锁定期限安排及相关承诺是否符

合《上市公司收购管理办法》等规定。

1、本次发行前后卓尔智造及实际控制人持股比例测算情况

2025年5月9日，公司召开第十二届董事会第三十六次会议，审议通过了与

本次发行方案调整的相关议案，本次发行方案调整为减少发行对象卓尔智造及

其认购股份，并相应调减募集资金总额。

根据发行人提供的资料及本所律师核查，截至本补充法律意见书出具之日，

公司总股本为198,696,906股，本次发行股数上限为41,726,349股，卓尔智造不参

与本次认购，发行完成前后卓尔智造及阎志持股比例的变动情况如下：

2、本次发行履行的程序

2023年3月13日，公司召开第十二届董事会第五次会议审议通过了《关于公

司符合向特定对象发行股票条件的议案》《关于公司向特定对象发行股票方案的

议案》《关于公司2023年度向特定对象发行股票预案的议案》等与本次发行相关

的议案。鉴于本次发行构成关联交易，关联董事回避了对相关议案的表决；发行

人的独立董事就本次发行发表了事前认可意见和独立意见。

序号 股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

变动比例
持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 卓尔智造 55,301,447 27.83% 55,301,447 23.00% -4.83%

2 阎志 8,638,258 4.35% 8,638,258 3.59% -0.76%

合计 63,939,705 32.18% 63,939,705 26.59% -5.59%

4-1-80

2023年3月29日，公司召开2023年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

公司符合向特定对象发行股票条件的议案》《关于公司向特定对象发行股票方案

的议案》《关于公司2023年度向特定对象发行股票预案的议案》等与本次发行相

关的议案。鉴于本次发行构成关联交易，关联股东回避了对相关议案的表决。

2024年3月5日，公司召开第十二届董事会第十八次会议，审议通过《关于提

请股东大会延长向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期及授权有效期

的议案》。

2024年3月21日，公司召开2024 年第一次临时股东大会，审议通过《关于提

请股东大会延长向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期及授权有效期

的议案》，同意将本次向特定对象发行股票的股东大会决议有效期、股东大会授

权董事会全权办理本次向特定对象发行股票具体事宜的有效期自原届满之日起

延长十二个月。

2025年3月10日，公司召开第十二届董事会第三十三次会议，审议通过《关

于提请股东大会延长向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期及授权有

效期的议案》。

2025年3月27日，公司召开2025年第二次临时股东大会，审议通过《关于提

请股东大会延长向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期及授权有效期

的议案》，同意将本次向特定对象发行股票的股东大会决议有效期、股东大会

授权董事会全权办理本次向特定对象发行股票具体事宜的有效期自原届满之日